1

第２７期１０月理事会 議事録

令和３年１０月１８日

理事会；１０時半

会 場；パルコ第６集会室

出席者                              （以下敬称略）

(会長) 星野 榮司、(副会長)相沢 猛雄、(同) 千綿 敏充、(同)相馬 広志、

(会計) 原 義和、稲垣 初子、

(班理事) 海野 孝子、臼田 勲、内田 悦義、小沼 朋子、斉藤 弘子、櫻井 まり、

佐藤 和子（欠）、清水 典子、竹中 睦子、玉之内 美代子、山本 和子、

 (ｸﾗﾌﾞ部長理事) 飯塚 澄子、髙波 節子、後藤 恒雄、東海林 喜久枝、高橋 純夫（欠）、//

理事部長重複者はｱﾝﾀﾞｰﾗｲﾝ

  出席者 20名

1. 星野会長

1) 蕨連協の状況等について

・９月理事会の概要及び音楽祭の入場対応の概要を説明した。

・演芸大会の２７期演出内容を本日絞り込みをしたい。

2) 各班の活動：現状と今後の見通しについて（進行/相沢総務部）

・１班；２～３ヶ月に１回の食事会を継続したい。

・２班；11/22音楽祭に参加後に食事会を計画。

・３班；同上。

・４班；同上検討中。

・５班；手芸活動を今月から再開し、来年には食事会を計画中。

・６班；休止中、音楽祭には参加予定。

・７班；全員落語会に入会し、年４回は一杯会の計画あり（来週予定）。

・８班；コロナ状況により休止中。

・9/10班；ワクチン 2回後は集合を期待し、現在はラインでの会合（１人は不可）を

継続中。

3) クラブ部活動：現状と今後の見通しについて（進行/相沢総務部）（クラブ名略称）

・ハイキング ；延期と中止の繰り返し、今後は毎月集合の予定。

・ぶらり   ；10 月より活動開始久喜のコスモスライン鑑賞、今後与野公園を予定。

・オカリナーズ；月 2回の練習が基本だが、5か月は中止して、10月から再開した。

ボランティア活動は停止状態。

・遊友会   ；今月 7日より再開している。（人数が少なくなった）。

・カラオケ  ；休止中、再開時期等は相談中。

・ウクレレ  ；４月からは演芸大会に向け練習を再開した。

・落語    ；感染拡大防止のため DVD鑑賞と落語会１回済み、今後寄席鑑賞と

DVD鑑賞を交互に予定、少人数になり募集中。

   4）演芸大会演目公募結果と今後の取り組みについて（説明/千綿部長）

    ・演目公募により出された 4案について検討の結果、集合練習が一番少ないと思われる

第 1案「27期みんなであの曲を」に決定した。

     意見：みんなが知ってて歌えて全員が参加できる曲がいい

2

     今後の進め方

    ・音楽系クラブを軸に曲目等の内容を作成して全員に連絡する。

    ・蕨連協との連絡を含めて取りまとめを千綿部長が行う。

２．企画部

1）コロナの改善がみられる中、27期の候補事業についてどうするかを部会で話し合

い、次の方針とすることとした。

    ① 27期の全員が集まる機会は 2月 18日の演芸大会（午前は各期の演目、午後はゲス

トによる演目）の終了後にどこか場所を取って計画する。新年会はこれに置き換

える。

    （理由：改善が進んでいるとはいえ、各班、各クラブの再開がようやく始まった中で

もっと人数の多い 27期の候補事業を近々に日にちを決めて進めることはリスクが

大きい）

    ② 音楽会、落語を見に行く会は継続して進めるが、実施時期は来期を予定。

３．広報部

   1）ＨＰアクセス数は 111,700件。

2）パソコン教室は 10月８日に第１回を実施した、同 29日に第２回目を予定しており

大勢の参加を期待している、可能であれば PC持参が望ましい。

内容は既報のとおりズーム＆ＨＰにアップの写真縮小方法等について。

４．会計担当

1）会計中間報告について、今期は出費が少ない、今後の活動により報告したい。

５．総務部

1）11/22の蕨連協音楽会２７期申し込み者 25人、連協納金は 20日、会費は徴収済。

2）会場は、浦和コミセン 10階（多目的ホール）、案内はエレベーター 出口に（相沢案内）

3）チケットは当日午前中会場受付（星野）で各自に配布、検温・消毒等を済ませチケット

にカラーシールを張ってもらい入室する。

4）当日のキャンセルは不可。

＊その他

・次回理事会；１２月２０日 浦和パルコ 10Ｆ 第８+９集会室（５４人室）
（三役会；９時、各部会；９時半、理事会；１０時半）

            以上